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収 支 予 算 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  公益財団法人くにたち文化・スポーツ振興財団  

 



本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 265 93 172 265 93 172

基本財産利息 265 93 172 265 93 172

事業収益 385,048 371,278 13,770 11,545 11,545 0 16,400 15,200 1,200 412,993 398,023 14,970

自主・共催事業収益 15,768 16,162 △ 394 15,768 16,162 △ 394

国立市指定管理料収益 291,562 276,897 14,665 7,470 7,470 0 16,400 15,200 1,200 315,432 299,567 15,865

国立市受託料収益 8,899 9,310 △ 411 8,899 9,310 △ 411

利用料収益 68,219 68,219 0 2,170 2,170 0 70,389 70,389 0

広告料収益 600 690 △ 90 600 690 △ 90

付帯サービス事業収益 1,905 1,905 0 1,905 1,905 0

受取補助金等 64,391 67,047 △ 2,656 13,643 10,898 2,745 78,034 77,945 89

国立市補助金 62,129 57,404 4,725 13,643 10,898 2,745 75,772 68,302 7,470

107 107 0 107 107 0

2,155 9,536 △ 7,381 2,155 9,536 △ 7,381

受取寄付金等 30 30 0 30 30 0

受取寄付金振替額 30 30 0 30 30 0

雑収益 96 72 24 50 50 0 146 122 24

受取利息 26 2 24 26 2 24

行政資料等販売収益 50 50 0 50 50 0

雑収益 70 70 0 70 70 0

経常収益計 449,830 438,520 11,310 11,595 11,595 0 30,043 26,098 3,945 491,468 476,213 15,255

（２）経常費用

事業費 449,830 438,520 11,310 11,595 11,595 0 461,425 450,115 11,310

報　　酬 50,937 48,383 2,554 1,679 1,679 0 52,616 50,062 2,554

給料手当 58,012 50,591 7,421 490 490 0 58,502 51,081 7,421

4,809 2,820 1,989 4,809 2,820 1,989

法定福利費 12,406 11,118 1,288 110 110 0 12,516 11,228 1,288

1,800 1,725 75 1,800 1,725 75

臨時雇賃金 2,853 2,912 △ 59 2,853 2,912 △ 59

福利厚生費 606 601 5 606 601 5

旅費交通費 2,010 3,464 △ 1,454 2,010 3,464 △ 1,454

会議費 169 182 △ 13 169 182 △ 13

通信運搬費 3,403 3,308 95 3,403 3,308 95

消耗品費 10,921 10,480 441 952 952 0 11,873 11,432 441

印刷製本費 3,492 4,185 △ 693 3,492 4,185 △ 693

修繕費 13,601 15,500 △ 1,899 330 330 0 13,931 15,830 △ 1,899

光熱水費 58,749 61,014 △ 2,265 1,470 1,470 0 60,219 62,484 △ 2,265

燃料費 300 300 0 300 300 0

賃借料 9,682 9,696 △ 14 180 180 0 9,862 9,876 △ 14

保険料 1,040 1,001 39 1,040 1,001 39

諸謝金 12,347 11,681 666 12,347 11,681 666

手数料 2,229 2,399 △ 170 636 636 0 2,865 3,035 △ 170

租税公課 7,682 7,732 △ 50 165 165 0 7,847 7,897 △ 50

広告宣伝費 240 309 △ 69 240 309 △ 69

支払助成金 1,610 1,610 0 1,610 1,610 0

委託費 177,810 177,329 481 5,583 5,583 0 183,393 182,912 481

支払負担金　 1,743 1,041 702 1,743 1,041 702

3,921 3,796 125 3,921 3,796 125

100 100 0 100 100 0

7,358 5,243 2,115 7,358 5,243 2,115

2025年度収支予算書 　（損益計算ベース）

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法　人　会　計 合　　　　　　　計

（単位：千円）

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

減価償却費

民間等助成金

賞与引当金

ソフトウェア関連費

雑費

中退共掛金

1



本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減

管理費 29,973 26,028 3,945 29,973 26,028 3,945

役員報酬 8,043 5,177 2,866 8,043 5,177 2,866

給料手当 13,988 12,490 1,498 13,988 12,490 1,498

1,128 754 374 1,128 754 374

法定福利費 3,422 2,939 483 3,422 2,939 483

臨時雇賃金 43 46 △ 3 43 46 △ 3

福利厚生費 101 70 31 101 70 31

旅費交通費 11 11 0 11 11 0

会議費 40 47 △ 7 40 47 △ 7

通信運搬費 234 234 0 234 234 0

消耗品費 150 232 △ 82 150 232 △ 82

印刷製本費

修繕費 30 30 0 30 30 0

光熱水費 420 420 0 420 420 0

燃料費

賃借料 832 918 △ 86 832 918 △ 86

諸謝金 338 338 0 338 338 0

手数料 52 40 12 52 40 12

租税公課 244 322 △ 78 244 322 △ 78

助成金

委託費 185 304 △ 119 185 304 △ 119

支払負担金　 227 227 0 227 227 0

480 1,424 △ 944 480 1,424 △ 944

雑費 5 5 0 5 5 0

経常費用計 449,830 438,520 11,310 11,595 11,595 0 29,973 26,028 3,945 491,398 476,143 15,255

調整前当期経常増減額 70 70 0 70 70 0

評価損益等

  当期経常増減額 70 70 0 70 70 0

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額

70 70 0 70 70 0

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 11,532 11,532 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 11,532 11,532 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 312,545 312,545 0 312,545 312,545 0

指定正味財産期末残高 312,545 312,545 0 312,545 312,545 0

Ⅲ　正味財産期末残高 312,545 312,545 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 324,077 324,077 0

受取寄付金

科     目

（単位：千円）
公益目的事業会計 合　　　　　　　計収益事業等会計 法　人　会　計

受取市補助金

ソフトウェア関連費

賞与引当金

法人税等
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資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

 

（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日） 

 

 

 

1 資金調達の見込みについて 

 

2025年度中に借入れの予定はありません。 

 

 

 

2 設備投資の見込みについて 

 

  2025年度中は新たな設備投資の見込みはありません。 

 



 

 

 

２０２５年度 

 

 

 

収 支 予 算 内 訳 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



芸術文化
事業

郷土文化
事業

　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 265 265 265

基本財産利息 265 265 265

0

0

事業収益 93,080 66,594 225,374 385,048 1,905 9,640 11,545 16,400 412,993

自主・共催事業収益 3,137 1,033 11,598 15,768 15,768

国立市指定管理料収益 72,603 60,019 158,940 291,562 7,470 7,470 16,400 315,432

国立市受託料収益 4,000 4,899 8,899 8,899

利用料収益 17,140 1,342 49,737 68,219 2,170 2,170 70,389

広告料収益 200 200 200 600 600

付帯サービス事業収益 1,905 1,905 1,905

受取補助金等 24,808 28,441 11,142 64,391 13,643 78,034

国立市補助金 22,546 28,441 11,142 62,129 13,643 75,772

2,155 2,155 2,155

107 107 107

受取寄付金等 30 30 30

受取寄付金振替額 30 30 30

雑収益 61 35 96 50 50 146

受取利息 26 26 26

行政資料等販売収益 50 50 50

雑収益 35 35 70 70

経常収益計 117,979 95,070 236,781 449,830 1,905 9,690 11,595 30,043 491,468

（２）経常費用

事業費 117,979 95,070 236,781 449,830 1,905 9,690 11,595 461,425

報　　酬 19,239 14,702 16,996 50,937 375 1,304 1,679 52,616

給料手当 14,438 23,262 20,312 58,012 490 490 58,502

1,362 2,081 1,366 4,809 4,809

法定福利費 3,437 5,511 3,458 12,406 110 110 12,516

360 1,080 360 1,800 1,800

臨時雇賃金 922 1,636 295 2,853 2,853

福利厚生費 189 186 231 606 606

旅費交通費 283 1,285 442 2,010 2,010

会議費 108 51 10 169 169

通信運搬費 1,287 1,126 990 3,403 3,403

消耗品費 2,386 2,057 6,478 10,921 590 362 952 11,873

印刷製本費 1,106 1,489 897 3,492 3,492

修繕費 1,550 2,090 9,961 13,601 330 330 13,931

光熱水費 9,854 6,127 42,768 58,749 1,470 1,470 60,219

燃料費 100 200 300 300

賃借料 3,350 1,153 5,179 9,682 180 180 9,862

保険料 164 137 739 1,040 1,040

諸謝金 4,003 345 7,999 12,347 12,347

手数料 1,369 390 470 2,229 560 76 636 2,865

租税公課 1,996 1,675 4,011 7,682 60 105 165 7,847

広告宣伝費 240 240 240

支払助成金 540 540 530 1,610 1,610

委託費 47,951 23,918 105,941 177,810 320 5,263 5,583 183,393

支払負担金　 203 40 1,500 1,743 1,743

1,642 989 1,290 3,921 3,921

100 100 100

3,000 4,358 7,358 7,358

2025年度収支予算内訳書 　（損益計算ベース）

2025年4月1日から2026年3月31日まで

（単位：千円）

科     目
公益事業等会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

合計

中退共掛金

賞与引当金

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

減価償却費

民間等助成金

ソフトウェア関連費

雑費

1



芸術文化
事業

郷土文化
事業

　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

管理費 29,973 29,973

役員報酬 8,043 8,043

給料手当 13,988 13,988

1,128 1,128

法定福利費 3,422 3,422

臨時雇賃金 43 43

福利厚生費 101 101

旅費交通費 11 11

会議費 40 40

通信運搬費 234 234

消耗品費 150 150

印刷製本費 0

修繕費 30 30

光熱水費 420 420

燃料費 0

賃借料 832 832

諸謝金 338 338

手数料 52 52

租税公課 244 244

助成金 0

委託費 185 185

支払負担金　 227 227

480 480

雑費 5 5

経常費用計 117,979 95,070 236,781 0 449,830 1,905 9,690 0 11,595 29,973 0 491,398

調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 70

評価損益等

  当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 70

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 70

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 2,032 2,032 9,500 11,532

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 2,032 0 0 2,032 9,500 0 11,532

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 110,295 92,250 110,000 312,545 0 0 312,545

指定正味財産期末残高 110,295 92,250 110,000 312,545 0 0 0 0 0 0 312,545

Ⅲ　正味財産期末残高 110,295 92,250 110,000 0 312,545 2,032 0 0 2,032 9,500 0 324,077

受取市補助金

ソフトウェア関連費

合計

法人税等

（単位：千円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

受取寄付金

科     目

賞与引当金
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